
Farní týdeník 
 

20. neděle v mezidobí, 20. srpna 2023
 

 

Bohoslužby 

20. srpna 2023 (20. neděle v mezidobí) 
Pondělí 21. 8. – Památka sv. Pia X., papeže   

Úterý 22. 8. – Památka Panny Marie, Královny 
 

Středa 23. 8. – Středa 20. týdne v mezidobí 
 

Čtvrtek 24. 8. – Svátek sv. Bartoloměje, apoštola 
 

Pátek 25. 8. – Pátek 20. týdne v mezidobí 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Sobota 26. 8. – Sobota 20. týdne v mezidobí 
 

Neděle 27. 8. – 21. neděle v mezidobí 8.00 Velvary 

9.30  Kralupy nad Vltavou 

11.00 Veltrusy 
 

Co nás čeká v tomto týdnu? 
 

• V tomto týdnu jsem s rodinami na dovolené. V případě 

akutní potřeby služby kněze se obracejte na R.D. Kamila 

Vrzala, faráře v Odolena Vodě – 728 775 536. Já sám budu 

na telefonu, takže pokud bude třeba něco naléhavě řešit se 

mnou, budu k zastižení.  
 

• Ve čtvrtek ve 14.30 je na faře setkání seniorů. Více u pana 

Josefa Tobiáše. 

 
• V pátek na mši sv. přijede R.D. Ludvík Pfeifer. Po mši 

svaté bude adorace a možnost přistoupit ke slavení svátosti 

smíření. 

 
 

Další informace 
 

Náboženství – setkání s rodiči 
 

Drazí rodiče, pomalu se blíží začátek školního roku. Chtěl bych vás tedy pozvat na setkání na faru, kde bychom se více 

pobavili o náboženství, přípravě na život z eucharistie a o společenství dětí a mládeže. Setkání s rodiči bude v úterý 5. 

září po večerní mši svaté (od cca 18.30). 

Následující informace jsou jen nástřel, abyste si to mohli rozmyslet, tedy nejedná se o definitivní verzi, tu potřebuji 

probrat s vámi. S časy je možné manipulovat, je možné začínat dřív – nevím, od kolika hodin děti mohou. Definitivní 

verze bude po společném setkání a vyjde ve farním týdeníku v neděli 10. září. Výuka pak začne v daném týdnu (první 

hodina tedy pravděpodobně ve středu 13. září). 

Náboženství dětí:  

• Předškolní děti a I. třída (R. Zemanová a L. Müllerová) – pondělí 14.30 – 15.30. 

• II. a III. třída (R.D. Martin Sklenář) – středa 14.00 – 14.45 

• IV. a V. třída (R.D. Martin Sklenář) – středa 14.55 – 15.40 

• VI. a VII. třída (R.D. Martin Sklenář) – středa 15.50 – 16.35 

• VIII. a IX. třída (R.D. Martin Sklenář) – středa 16.45 – 17.30 

• středoškoláci a starší (R.D. Martin Sklenář) – středa 17.40 – 18.25 

 

Vedle výuky náboženství bych byl rád, aby bylo také společenství jak dětí (děti školky a prvního stupně), tak mládeže 

od VI. třídy výš. Zde je třeba, aby se našel nejvhodnější termín. Já bych preferoval pátek. 

• Společenství dětí – pátek od 15.30 do 17.30. Tak zvané PDO (páteční dětské odpoledne). Součástí PDO by byla 

také jednou za 14 dní ministrantská schůzka, a jednou za 14 dní příprava na život z eucharistie („první svaté 

přijímání“). 

• Společenství mládeže – pátek od 18.30 (dříve bylo v neděli, ale slyšel jsem, že budou taneční a že bude vhodné 

hledat jiný termín). Součástí by v následujících letech byla také jednou za 14 dní příprava na život v Duchu 

svatém (na biřmování). A pro již biřmované setkání věnující se rozlišování povolání a život v tomto povolání.  

č. 8 



Znovu opakuji, že je to představení a že se o tom budeme bavit. Vím třeba, že s pátečním odpolednem může být problém 

kvůli skautu… Nevím ale, kolika lidí se to týká. Případně budeme hledat jiný termín, jinou možnost. 

 

Co se týká výuky ve Velvarech. Byl bych velmi rád, kdyby děti mohly jezdit pravidelně do Kralup (kdyby se rodiče 

dohodli na dovážení, apod.). Jednak jsme jedna farnost a je dobré, když děti vytváří společenství spolu (než, když se 

separujeme). Rovněž to vypadá, že čtvrtky budu ve škole Movere a že by se tedy musel ve Velvarech hledat jiný termín. 

Přičemž připomínám, že vnímám jako důležité, aby výuka náboženství dětí byla každotýdenní. Prosím tedy, zvažte to 

a snažte se najít způsob, jak mohou děti chodit na náboženství v Kralupech. 
 

 

Informace ve farnosti 
 

Informace a jejich šíření jsou důležitou věcí pro fungování jakéhokoli společenství, zvláště pak tak živého společenství, 

jakým je farnost. Proto, prosím, abyste věnovali jak šíření, tak získávání informací patřičnou pozornost. 

Jedním z důležitých míst pro aktuální informace je farní týdeník. Proto prosím, pokud nějakou akci připravujete  

a chcete o ní dát vědět ostatním ve farnosti, napište mi mailem, nebo na mobil text zprávy, který chcete, aby byl 

v týdeníku otištěn. Je vhodné mi to poslat do pátečního večera. Všechny bych pak chtěl poprosit, aby si farní týdeník 

brali a četli – alespoň ty věci, které podle nadpisu vnímají, že by se jich mohly týkat. 

Farní týdeník si můžete vzít v kostele, nebo ho nalézt na stránkách farnosti. Je možné, aby vám byl také každý týden 

zasílán. V případě, že chcete, aby vám byl týdeník elektronicky posílán, případně některé další aktuální informace, 

obraťte se na Petra Belicu. 

Zakládám také WhatsAppovou skupinu farnosti. Do skupiny budu moci psát pouze já (tedy nemusíte se bát zahlcení 

telefonu různými fotkami a chatováním). Tato skupina bude sloužit k akutním informacím, když dojde k nějaké 

mimořádné změně (zrušení bohoslužby, apod…). V případě zájmu mi napište na WhatsApp a já vás do skupiny přidám.  

A poslední věcí je farní kalendář. Byl bych rád, kdyby byl aktuální a všichni farníci, kteří pořádají nějaké akce, do něj 

tyto akce zapisovali. Pomůže to jak v organizaci (aby se nám akce příliš nepřekrývaly), tak v orientaci (vím, co se 

koná), tak mně případně v psaní toho, co nás v tomto týdnu čeká. V případě zájmu se rovněž obraťte na Petra Belicu. 

Všem mockrát děkuji! 

 
 

Náboženství pro dospělé 
 

Drazí farníci, pokud jsem dobře zaregistroval, ve farnosti byly pro dospělé jednou za měsíc biblické hodiny. V nich 

bych rád pokračoval, a to i v místě konání – ve Velvarech. 

Rád bych ale dal ve farnosti větší nabídku vzdělávání ve víře dospělých. Nabízím tedy k úvaze dvě možnosti. Jednou 

z nich jsou týdenní hodiny. Během tohoto roku bychom mohli probírat postupně mši svatou, případně svátosti obecně. 

Dalším tématem může být vyznání víry, nebo bychom mohli studovat evangelia. Je možné vybrat i jiné téma. To by 

záleželo na tom, co by vás zajímalo a co byste chtěli studovat.  

Druhou možností je domácí studium, kdy se sejdeme jednou za měsíc a budeme se bavit o tom, co každý doma během 

měsíce nastudoval. Jednalo by se o výuku IVN (internetová výuka náboženství). Na mých osobních stránkách – 

www.masklen.webnode.cz je možné nalézt již sedm celoročních cyklů – Dějiny spásy; Liturgický rok a liturgické 

slavení; Mše svatá; Pentateuch a knihy historické; Prorocké a sapienciální knihy; Pavlovy listy; Sociální nauka církve. 

I zde platí, že si zájemci mohou zvolit, který kurz chtějí v letošním roce sledovat. 

Není nutné volit jen jednu z variant. Pokud bude zájem (a doufám, že většina farníků se bude chtít ve víře vzdělávat), 

je možné mít pestrou nabídku, kde se každý k nějaké skupině připojí. Den setkávání pak určíme podle konkrétních 

zájemců. První setkání k náboženství pro dospělé bude v úterý 12. září po mši svaté. 
 

 

Sbírka minulé neděle: 5611 Kč. Sbírka byla vykonána na potřeby farnosti. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 
 

 

Svátost smíření a kontakty 
➢ Tento týden jsem na dovolené. 

➢ Úterý a čtvrtek půl hodiny přede mší sv. a v pátek po mši sv. 

➢ V případě potřeby a nenavazujícího programu je možná zpověď 

po mši svaté. 

➢ otec Martin je k dispozici ke slavení svátosti smíření také 

kdykoli jindy – po předchozí domluvě. 

➢ Kontakt na P. Martina: 728 384 833 

sklenarmartin@seznam.cz; www.masklen.webnode.cz 

Základní údaje 
➢ Bankovní účet: 463612329/0800. 

➢ Variabilní symboly pro příspěvky: (Kralupy nad 

Vltavou 11013; Velvary 21013; Veltrusy 31013; 

Minice 41013; Vepřek 51013; Holubice 61013; 

Chržín 71013; Zeměchy 81013; Malovary 91013; 

Bohoslovci 111; Příspěvky na „dohodáře“ 222; 

Pastorační aktivity 333). 

➢ Farnost: fara@farnostkralupy.cz. 

➢ www.farnostkralupy.cz. 
 

 

http://www.masklen.webnode.cz/
mailto:sklenarmartin@seznam.cz
http://www.masklen.webnode.cz/
http://www.farnostkralupy.cz/

